关于对各部门申报的2014年院级课题进行调整的通知
各部门：

按照省财政科研课题年度预算的要求，2013年9月科研处组织各研究所和科辅部门进行了2014年院级课题预算申报，全院22个部门共申报课题131项，其中申报重点课题73项，一般课题57项。根据院财务处与财政厅沟通后的情况反馈，2014年我院课题经费同比将无较大增幅。经院党组研究决定，对各部门申报的2014年院级课题总数、重点课题数进行调整。现将有关事项通知如下：
一、调整原则
1、按照省审计厅“院级课题总数应不超过研究人员总数的80%为宜”的意见要求，由科研处按照各部门在岗研究人员总数的80%下达课题申报指标（见附件一）到各部门，各部门以原申报课题预算为蓝本，按照院下达的课题申报指标自行调整。申报指标为申报上限不得突破。

2、本着适度增长的原则，按照重点课题占当年课题总数的40%设定重点课题指标，同时根据课题资助经费的承载能力，将重点课题一、二档的比例设为4：6，将重点课题（一、二档）指标（见附件一）下达到部门。

3、在重点课题申报时，各部门不得突破总指标上限。当重点课题二档申报指标不足且一档有空余时，可以借用一档指标；重点课题一档申报指标不足且二档有空余时，不得借用二档指标。

4、对新申报编写蓝皮书的部门，鼓励从院外相关单位争取课题经费。如按院级课题申报，应占部门重点一档课题申报指标。

二、申报时间及要求
自通知下发之日起至1月17日为申报受理时间。具体要求：
1、承担2013年度重点课题一档的课题负责人和申请课题延期结项的课题负责人不得申报2014年度课题。

2、重点课题须组成课题组，课题组成员不得少于3人。

3、每个研究人员作为主持人只能申报1项课题、以及作为课题组成员参与1项课题研究。对本人没有主持院课题的研究人员，以课题组成员的身份至多只能参加2项院课题研究。
4、各部门须指定专人到科研处取回原申报材料，对需要调整的项目重新进行申报；对不需要调整的项目，可将原申报材料重新提交。

5、各部门须以部门为单位组织申报，并将本部门的《2014年度院级课题立项申请书》（见附件二）和《2014年度院级课题申报情况汇总表》（见附件三）纸质（加盖部门公章）、光盘各一份，于截止日前报送科研处，过期不予受理。
科研处

2014年1月13日
附件一： 2014年各部门院级课题申报指标
附件二：2014年度院课题立项申请书

附件三：2014年度院级课题申报情况汇总表
附件一：

2014年各部门院级课题申报指标
	部门
	人员

总数
	课题申报指标数

	重点一

档指标
	重点二

档指标
	一般课

题指标

	经济所
	17
	14
	2
	4
	8

	哲学所
	15
	12
	2
	3
	7

	东北亚所
	8
	6
	1
	1
	4

	法学所
	7
	6
	1
	1
	4

	社会学所
	8
	6
	1
	1
	4

	文化人类学

与民俗学所
	5
	4
	1
	1
	2

	文学所
	7
	6
	1
	1
	4

	历史所
	12
	10
	2
	1
	7

	党史所
	7
	6
	1
	1
	4

	边疆所
	4
	3
	0
	1
	2

	城发所
	9
	7
	1
	2
	4

	金融所
	6
	5
	1
	1
	3

	产业所
	7
	6
	1
	1
	4

	人力所
	5
	4
	1
	1
	2

	低碳所
	3
	2
	0
	1
	1

	心理所
	1
	1
	0
	0
	1

	农发所
	7
	6
	1
	1
	4

	辑刊
	10
	8
	1
	2
	5

	外办
	2
	2
	0
	1
	1

	信息办
	5
	4
	1
	1
	2

	社科志
	2
	2
	0
	1
	1

	科研处
	6
	5
	1
	1
	3

	合计
	153
	125
	20
	28
	77

附件二：
2014年度院课题立项申请书

	项目名称

	申请人

	参加人

	课题类型

	申请经费（万元）

	课题论证：

	项目经费预算：                              合计：           元

	资料费              金额：            元
	数据采集费            金额：           元

	调研差旅费          金额：            元
	会议费                金额：           元

	印刷费              金额：            元
	办公用品费            金额：            元

	咨询费              金额：            元
	成果鉴定费            金额：            元

	出版费              金额：            元

	注：

1.课题资金使用范围详见辽宁社会科学院文件《关于转发<辽宁省省级哲学社会科学课题研究专项资金管理暂行办法的通知>的通知》，文件号：辽社科字[2010]11号

2.请仔细斟酌并填写预算，课题结项时将严格按照预算资金执行。

	申请人（签字）：

                                                   201   年   月   日

	课题申请人所在部门意见：
部门负责人（签字）：

                                                   201   年   月   日

附件三：
2014年度院级课题申报情况汇总表
申报单位：
	题目名称
	课题类型
	部 门
	负责人
	课题组成员
	完成时间

填表说明：
1.报送单位须将本单位申报的全部课题汇总至本表；
2.以宋体五号字填写本表；
3.课题类型分为：重点一档、重点二档、一般项目；

4.“申报单位”和“部门”需要填写全称，例如：产业经济与WTO研究所；
5.“完成时间”区分重点一档课题和其他课题，重点一档课题的完成时间为2015-12-30，其他课题完成时间为2014-12-30；
6.在纸质版的申报单位处加盖部门公章。